СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности

г. Красноярск
« 11»  декабря   2013 г.

Краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Красноярский краевой институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования», именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице ректора Чигановой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Районный отдел образования администрации Пировского района, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице  начальника Вагнер Инны Сергеевны, действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Стороны договорились объединить свои усилия в реализации проекта «Возможности изменения практики педагогов по достижению младшими школьниками гарантируемых планируемых результатов обучения» в рамках направления деятельности Института «Введение ФГОС НОО».
1.2. Стороны договорились объединить свои усилия для улучшения качества образования в  районе Красноярского края посредством создания системы методической поддержки педагогов (заместителя директора, курирующего начальное образование; учителей начальных классов) в обеспечении возможности достижения обучению планированных результатов младшими школьниками.
1.3. Стороны не имеют цели извлечения прибыли из настоящего соглашения.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Организатор обязуется:

2.1.1. Организовать и провести семинары на базе Института в установленные сроки в соответствии с планом реализации проекта «Возможности изменения практики педагогов по достижению гарантируемых планируемых результатов обучения младших школьников» (приложение).
2.1.2. Обеспечить участие в семинарах команды базовых, стажировочных площадок по направлению «Введение ФГОС НОО».
2.1.3. Предоставить Участнику возможность участия во всех семинарах проекта.
2.1.4. По окончанию реализации проекта всем Участникам выдать документ о повышении квалификации на 72 часа.
2.1.5. Обеспечить информационное сопровождение проекта (выставление всех материалов на странице сайта http://moodle.kipk.ru/course/view.php?id=424).
2.2. Участник обязуется:

2.2.1. Направить за свой счет территориальную команду (одного методиста, курирующего начальное образование в территории; одного заместителя директора образовательного учреждения, шесть опытных (лучших) учителей начальных классов, обучающих третьеклассников на период «запуска» проекта в 2013/14 уч.г.) для участия во всех мероприятиях проекта.
2.2.2. Изыскать средства для стимулирования территориальной команды для проведения семинаров в территориях.
3. Порядок взаиморасчетов
3.1.1. Настоящее соглашение не предусматривает финансовых расчетов между Сторонами. Все финансовые взаимоотношения Сторон могут производиться в соответствии с порядком и условиями, предусмотренными в отдельно заключаемых Сторонами договорах.
4. Ответственность и порядок разрешения споров
4.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.1.2. Споры по настоящему соглашению разрешаются путем переговоров. В случае невозможности их разрешения таким путем, они будут рассмотрены в соответствии с порядком, установленным законодательством РФ.

5. Прочие условия
5.1.1. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.1.2. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны при условии их подписания обеими сторонами.

5.1.3. Настоящее соглашение действует с момента его подписания и до 31 декабря 2015 года.

6. Адреса и реквизиты сторон
	Организатор:
	Участник:

	Краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Красноярский краевой институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования»

Юридический адрес:

660079, г. Красноярск, ул. Матросова, 19

тел-факс:8(391)236-42-96

ИНН 2464028666 КПП 246401001

Банковские реквизиты:

Получатель: Казначейство края (Красноярский краевой институт повышения квалификации, (КК ИПК) л/с 85192А02951)

счет 40603810500003000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю

БИК 040407001

Ректор

______________________ Е.А.Чиганова
	Районный отдел образования администрации Пировского района

ИНН/КПП 2431000111\243101001

Юридический адрес: 663120, Красноярский край, Пировский район, с.Пировское, ул.Белинского, д.1

Расчетный счет №40204810300000000959 в

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО

КРАСНОЯРСКОМУ КР, Г.КРАСНОЯРСК

Корр.счет.№ __________________________

БИК 040407001

ОГРН ________________________________

Начальник отдела образования администрации Пировского района
                            __________________И.С.Вагнер